
 

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br 

Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

 
 

Secretaria da Administração                         PORTARIA N° 684/2017 
e Recursos Humanos 
 
                                                            

                                                                                 
  
                                                       “DESIGNA SERVIDORES”        
                                           ______________________________________ 
                                                                                      
                                                      
                                            ______________________________________ 
 
                                                      
                                          ______________________________________  
 
 

                                                                                    

 

                                         EMANUEL HASSEN DE JESUS, Prefeito Municipal de Taquari, 
no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, atendendo os 
interesses Municipais e com fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei Federal nº 13.019/2014 
e no art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.381, de 27.03.2017, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar para compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação os servidores 
MARIA LUISA RIBEIRO, Operador de Sistemas, que a presidirá, VIVIAN DA SILVA 
RIBEIRO, Supervisor do Seguro Desemprego e PEDRO ALBERTO DE QUADROS 
RAMOS, Coordenador de Contabilidade. 
Art. 2º São atribuições da Comissão de Comissão de Monitoramento e Avaliação 
monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizações da sociedade civil mediante 
termo de colaboração ou termo de fomento. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 
01.09.2017, ficando revogada a Portaria nº 449/2017. 
                           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 14 de setembro 

de 2017.      

 

 

EMANUEL HASSEN DE JESUS                                                                                            
PREFEITO MUNICIPAL 

Registre-se e Publique-se: 
 

 
Adair Alberto Oliveira de Souza 
Secretário da Fazenda  
   

 


